
S M L O U V A   O   D Í L O 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů 

(dále smlouva) 
 
Smluvní strany 
objednatel: Česká republika - Ministerstvo financí 

Letenská 15, 118 10  Praha 1 
IČ: 00006947, DIČ: CZ00006947 
jeho jménem: XXX ředitel odboru XXX 
zástupce pro věcná jednání: XXX 

a 
zhotovitel: XXX, a.s. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl XXX, 
vložka XXXX, XXXXXXX 111, 111 11  Praha 1 
IČ: 11111111, DIČ: CZ 11111111, zhotovitel je plátce DPH 
Oprávněný zástupce: xxxxx, ředitel 
Bankovní spojení: xxxxx, a. s. Praha, č. účtu: 111111111/1111 
zástupce pro věcná jednání: xxx 

 
Článek 1 - Předmět smlouvy 

 
1.1 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele sociologický 

průzkum mapující úroveň finanční gramotnosti dospělé populace České republiky na 
základě subjektivního hodnocení vlastní vzdělanosti a potřeby dalšího vzdělávání, 
ověření znalostí a zjištění postojů a chování v oblasti finančních služeb. Součástí 
předmětu plnění je spolupráce na finalizaci dotazníku, který je přílohou smlouvy, 
spočívající zejména v návrhu úpravy formulace a pořadí otázek, grafické podoby a jiných 
formálních úpravách, realizace testování dotazníku pomocí focus group, realizace 
pilotního ověření dotazníku na 50 respondentech a realizace samotného dotazování. 
Výstupem jsou očištěná data (datové tabulky v MS Excelu a v SPSS), vyhodnocení 
získaných odpovědí a jejich srovnání s výsledky měření z let 2010 a 2015 v podobě 
závěrečné zprávy (dále dílo). 

 
1.2 Sociologický průzkum bude proveden na reprezentativním vzorku české populace ve 

věku 18 – 79 let, přičemž počet dosaženého rozsahu statistického výběrového šetření 
(tj. zcela vyplněných dotazníků) je alespoň 1.000 účastníků. Sběr dat bude proveden 
osobním dotazováním respondentů formou individuálního hloubkového rozhovoru za 
využití dotazníku podle bodu 1.1. Předpokládaná délka dotazování jednoho účastníka je 
45 minut. 

 
1.3 Zhotovitel se zavazuje zajistit odbornou úroveň a kvalitu všech fází průzkumu a dodržet 

standardy ESOMAR,  EFAMRO a SIMAR. 
 
1.4 Zhotovitel se zavazuje postupovat podle metodologických postupů v „OECD/INFE 

financial literacy and financial inclusion measurement toolkit“, který je přílohou 
smlouvy. 



 
1.5 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné a včasné provedení díla 

specifikovaného v tomto článku předaného podle článku 2 cenu sjednanou v článku 3 
způsobem uvedeným v článku 4. 

 
Článek 2 - Specifikace, lhůty a způsob předání díla 

 
2.1 Objednatel předá bezodkladně po uzavření smlouvy zhotoviteli pracovní verzi 

dotazníku, který má dvě části – část OECD a národní část. Zhotovitel provede úpravu 
dotazníku, pilotní ověření a ve spolupráci s objednatelem finální úpravy dotazníku. 

 
2.2 Očištěná data za část OECD (datové tabulky v MS Excelu a v SPSS) budou předána 

nejpozději 30. ledna 2020. 
 
2.3 Dílo podle článku 1 bude předáno objednateli nejpozději 2. března 2020. 
 
2.4 Objednatel je oprávněn do 20 dnů od předání výstupů podle bodů 2.2 a 2.3 předložit 

zhotoviteli své připomínky. Tím není dotčeno právo objednatele na oznámení vad díla 
v zákonem stanovených lhůtách. Zhotovitel se v takovém případě zavazuje ve lhůtě 
10 dnů ode dne obdržení připomínek je vypořádat. Objednatel předá zhotoviteli 
vyjádření k vypořádání připomínek nejpozději do 10 dnů ode dne doručení vypořádání. 

 
2.5 Zhotovitel vyhotoví a předá objednateli upravené dílo podle bodu 2.4 nejpozději 

13. dubna 2020. Objednateli bude dílo předáno ve dvou tištěných vyhotoveních a 
současně v elektronické podobě ve formátech MS Office (Word a PowerPoint) a ve 
formě datových tabulek. Předání a převzetí díla bude potvrzeno předávacím 
protokolem podepsaným zástupci pro věcná jednání. 

 
Článek 3 - Cena díla 

 
3.1 Cena díla včetně licence podle článku 8 se stanoví dohodou smluvních stran ve výši 

335.000 Kč bez DPH (slovy tři sta třicet pět tisíc korun českých). 
 
3.2 Zhotovitel prohlašuje, že dohodnutá cena díla je konečná a zahrnuje veškeré jeho 

náklady související s provedením díla podle článku 1 a 2. 
 

Článek 4 - Platební podmínky a fakturace 
 
4.1 Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad na cenu díla nejdříve v den podpisu 

protokolu o předání a převzetí díla podle bodu 2.5. 
 
4.2 Splatnost činí 20 dnů ode dne doručení daňového dokladu. Povinnost zaplatit je splněna 

odepsáním částky podle bodu 3.1 z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 
 
4.3 Daňový doklad bude obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že daňový doklad nebude mít některou z náležitostí nebo bude 
obsahovat chybné údaje, je objednatel oprávněn jej vrátit zhotoviteli, a to do 



posledního dne sjednané lhůty splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne 
doručení bezvadného daňového dokladu. Daňový doklad bude doručen na adresu: 
Ministerstvo financí 
XXX 
Letenská 15, 118 10  Praha 1 

 
Článek 5 - Úrok z prodlení, smluvní pokuty 

 
5.1 V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je zhotovitel oprávněn účtovat úrok 

z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
5.2 V případě prodlení zhotovitele s předáním datových tabulek ve lhůtě podle bodu 2.2 má 

objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 200.000 Kč (slovy dvě stě 
tisíc korun českých) za každý den prodlení. 

 
5.3 V případě prodlení zhotovitele s předáním díla podle bodu 2.3 nebo ve lhůtě pro 

vypořádání připomínek podle bodu 2.4 má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy deset tisíc korun českých) za každý den prodlení. 

 
5.4 V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě podle bodu 2.5 je zhotovitel povinen zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč (slovy dvacet tisíc korun českých) za každý den 
prodlení. 

 
5.5 V případě porušení povinností zhotovitele podle bodu 7.2 nebo bodu 8.4 je zhotovitel 

povinen zaplatit za každé takové porušení smluvní pokutu ve výši 1.000.000 Kč (slovy 
jeden milion korun českých). 

 
5.6 Smluvní pokuta i úrok z prodlení jsou splatné do 14 dnů od doručení platebního dokladu 

povinné smluvní straně. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu 
povinného ve prospěch účtu oprávněného. 

 
5.7 Smluvní pokutou není dotčeno právo na náhradu škody. 
 

Článek 6 - Vady díla 
 
6.1 Shledá-li objednatel jakékoli vady díla, oznámí je bezodkladně písemně zhotoviteli. 
 
6.2 Zhotovitel se zavazuje vady díla bezodkladně odstranit na své vlastní náklady. 
 

Článek 7 - Ostatní ujednání 
 
7.1 Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném pro řádné a 

včasné provedení díla. 
 
7.2 Objednatel poskytne zhotoviteli veškeré údaje a podklady potřebné k provedení díla. 

Zhotovitel takto získané údaje a podklady použije pouze pro plnění smlouvy 
a neposkytne je jakékoli třetí osobě. 

 



Článek 8 - Licenční ujednání 
 
8.1 Zhotovitel touto smlouvou uděluje objednateli časově a místně neomezené oprávnění 

dílo užívat ke všem způsobům užití ode dne předání a převzetí díla (dále licence). 
Součástí licence je i souhlas se zveřejněním díla. 

 
8.2 Objednatel může oprávnění tvořící součást licence zcela nebo z části poskytnout třetí 

osobě, a to i bezúplatně. 
 
8.3 Objednatel není povinen licenci využít. 
 
8.4 Zhotovitel neudělí oprávnění užít dílo jiným osobám. Zhotovitel bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele nesmí dílo užít. 
 

Článek 9 - Závěrečná ujednání 
 
9.1 Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných 

dodatků odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 
 
9.2 Pokud je smlouva uzavírána v listinné podobě, je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, 

každý z účastníků obdrží dva. 
 
9.3 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 smlouvy: OECD Toolkit 
Příloha č. 2 smlouvy: FG 2020 dotazník měření 
 
 
V Praze dne 
 
 
 
 
 

……………………………………………….. ……………………………………………….. 
XXX XXX 
XXX ředitel odboru XXX 
XXX MF 

 


